
 
 

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

segreteria@icsacquasparta.it info@icsacquasparta.it dirigente@icsacquasparta.it   

– tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 
 

 

CIG:  Z8F205427E                                                                                                                                  Al Sito Web 

 

Determina di acquisto – affidamento diretto – Art. 34 primo comma del D.I. 44/2001- materiale pubblicitario, nell'ambito del Progetto 

PON FSE “Scuola …no stop” 

CODICE PROGETTO 10.1.A1-FSEPON-UM-2017-68 

CUP G96D16000150006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs  50/2016 nuovo “Codice degli Appalti”; 

VISTO il DPR 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 163/2006 per le parti 

non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28620 del 1 3 luglio 2 0 1 7 di  autorizzazione dei proget i e approvazione 

dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot .AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016,”Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché  per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

VISTA la nota MIUR prot. n° AOODGEFID/31713 del 24/07/2017 con la quale si specifica l’importoautorizzato per il progetto “Scuola 

…no stop”; 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006058 - 11/12/2017 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:Segreteria@icsacquasparta.it
mailto:info@icsacquasparta.it
mailto:dirigente@icsacquasparta.it
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/


 
 

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

segreteria@icsacquasparta.it info@icsacquasparta.it dirigente@icsacquasparta.it   

– tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.99 di iscrizione a bilancio nel Programma Annuale Esercizio finanziario 2017 del progetto; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture, adottato dal Consiglio di Istituto del 

13/4/2017  con delibera n.84, redatto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto in oggetto mediante la realizzazione di manifesti e locandine da 

esporre nei plessi e distribuire agli alunni ; 

VISTO che su portale AcquistinretePa non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 

e quantità uguali e comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione Consip, I' art.328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni 

Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il Mercato Elettronico (MEPA) della Pubblica 

Amministrazione; 

RITENUTO di dover procedere alla scelta del contraente, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, all’acquisizione in economia mediante 

affidamento diretto; 

VISTO il P.A. 2017 e considerata la disponibilità nel Progetto P.13  Progetto PON “Scuola… No stop”; 

DETERMINA 

-Di procedere all’acquisizione in economia – affidamento diretto del seguente materiale: 

Q.TA’ DESCRIZIONE 

10 Manifesti (70x100) 

100 brochure  esplicative  ( modulo n.5 per i genitori) 

Per un impegno di spesa di euro  ……. 

-Di affidare il servizio alla tipografia  COLIBRY – Via cesare Battisti  141 Terni   

-Di imputare la spesa al P.A. 2017 – P13  PON: “”Scuola …no stop” 

-Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato, su presentazione di regolare fattura 

elettronica, ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a 2013, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, previo riscontro, 

per quantità e qualità, della fornitura effettuata; 

-Di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi delle vigenti disposizioni. 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella Rivelli 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Dott.ssa Antonella Rivelli 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006058 - 11/12/2017 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:Segreteria@icsacquasparta.it
mailto:info@icsacquasparta.it
mailto:dirigente@icsacquasparta.it
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/

		2017-12-28T11:56:02+0100
	RIVELLI ANTONELLA




